
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 22. 6. 2017 
 

 

Bod programu: 23 

Předkládá: Jiří Kudláček 

Okruh zpracovatelů: Odbor správy majetku 

Zpracoval: Ing. Radomír Bradáč 
Bc. Ludmila Bortlová 

 

Název bodu: Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2873/34 v k.ú. Drahotuše 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 2873/34 ostatní plocha , manipulační plocha  o výměře 
28 m2  v k. ú. Drahotuše z vlastnictví města Hranic do vlastnictví Olomouckého kraje, Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace IČO 70960399 s tím, že nabyvatel uhradí 
polovinu část nákladů na vyhotovení geometrického plánu a uhradí náklady spojené se 
sepisem a vkladem smlouvy do katastru nemovitostí 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
998/2016 -RM 31 ze dne 14.6.2016 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Město Hranice bylo vlastníkem pozemku parc.č. 2873/28 ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 519 m2 vše v k. ú. Drahotuše LV 1328.  
 
Dne 2.2.2016 obdrželo město Hranice žádost o odkoupení mj. pozemku  parc. č. 2873/28 
vše v k. ú. Drahotuše. 
Žádost o koupi odůvodnil žadatel tím, že přičleněním k vlastním pozemkům dojde k 
sjednocení a tedy i efektivnímu využívání pozemků. 
 
OSÚŽPD - oddělení územního plánování 
Na severní části pozemku parc. č. 2873/28 v k.ú. Drahotuše se nachází silnice III/04726. 
 
Olomoucký kraj - odbor majetkový, právní a správních činností 
Pozemek parc. č. 2873/28 je v části zastavěný komunikací III/04726, která je ve vlastnictví 
Olomouckého kraje. U tohoto pozemku doporučujeme vyhotovit geometrický plán na 
oddělení pozemku pod komunikací a pozemek převést do vlastnictví Olomouckého 
kraje nebo ponechat ve vlastnictví města Hranic s ohledem na možný převod 
koncového úseku krajské komunikace III/04726 do vlastnictví města Hranice. 
 
Odbor správy majetku 
Odbor správy majetku doporučil pozemek parc. č. 2873/28 v k. ú. Drahotuše rozdělit na díly 
"A" a "B". Díl "B" pod komunikací doporučil bezúplatně převést do vlastnictví Olomouckého 
kraje, správy silnic Olomouckého kraje, p. o. a zbylou část díl "A" prodat. 
 
Rada města Hranic dne 14.6.2016 usnesením č. 998/2016 - RM 31 pod bodem č. 2 
schválila záměr na bezúplatný převod  části pozemku parc.č. 2873/28 v k.ú. Drahotuše díl 
"B" z vlastnictví města Hranic do vlastnictví Olomouckého kraje, Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace IČO 70960399 s tím, že nabyvatel uhradí 
polovinu část nákladů na vyhotovení geometrického plánu a uhradí náklady spojené se 
sepisem a vkladem smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Hranice v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích. Záměr byl také zveřejněn v místní části Drahotuše. 
O záměru byl informován Olomoucký kraj. 
 
Při prodeji  části pozemku parc.č. 2873/28  v k.ú. Drahotuše panu byl v katastru nemovitostí 
zapsán geometrický plán a díl "B", který se nachází pod komunikací, je nově označen jako 
parc. č. 2873/34  ostatní plocha  s výměrou 28 m2  v k.ú. Drahotuše viz. příloha. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

OSÚŽPD - oddělení 
územního plánování 

16. 3. 2016 
stanovisko uvedeno v 
důvodové zprávě 

OSÚŽPD - oddělení životního 
prostředí a dopravy 

16. 3. 2016 nemá námitek 

Olomoucký kraj - odbor 
majetkový, právní a 
správních činností 

21. 4. 2016 
stanovisko uvedeno v 
důvodové zprávě 

 
Přílohy: 
Příloha Drahotuše.pdf 



 

 3 

 


